

Energia za 10 milionów

Data publikacji: 30.05.2013 14:00

10 milionów złotych - za taką kwotę grupa zakupowa złożona z większości gmin w powiecie cieszyńskim, gminy Godów w powiecie wodzisławskim oraz powiatu cieszyńskiego chce kupić prąd. Przetarg ogłosiło właśnie Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej. Dzięki takiemu zabiegowi prąd ma być tańszy nawet 15 procent.

Temat grupy zakupowej pojawił się kilkanaście miesięcy temu. Zawiązała się ona końcem ubiegłego roku, teraz w końcu przyszedł czas na konkrety. Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej ogłosiło przetarg na dostarczenie energii za 10 milionów złotych.

- Po co ten wspólny zakup? Po to, żeby samorządy oraz ich poszczególne jednostki, bo przetarg nie dotyczy odbiorców indywidualnych, kupowały taniej prąd. Choćby na oświetlenie ulic, co stanowi dość duży wydatek i pozycję w budżecie - mówi Bogdan Kasperek, dyrektor biura stowarzyszenia. **- Nie chcę podawać konkretnych liczb, bo wiele zależy od obecnych umów, które samorządy mają podpisane z dostawcami energii. Tam, gdzie są one niekorzystne, uczestnictwo we wspólnej grupie zakupowej będzie bardziej opłacalne, niż w przypadku, gdzie wójtowi czy burmistrzowi już wcześniej udało się wynegocjować niezłą cenę. Z dotychczasowej praktyki mogę powiedzieć, że można spodziewać się oszczędności rzędu nawet 15 proc.**

Do grupy zakupowej przystąpiła m.in. gmina Dębowiec. Jak przyznał, Tomasz Branny - wójt gminy, w czasach kryzysu gospodarczego trzeba oszczędzać praktycznie na wszystkim. Gmina już przed rokiem kupiła na dwanaście miesięcy energię elektryczną. Dzięki temu oszczędziła około 10 procent. **- Teraz, przy tak dużym zamówieniu, według analityków, oszczędności nie przekroczą 15-17 proc. Z takiej oszczędności będziemy zadowoleni. W myśl zasady, że liczy się każdy grosz** - powiedział nam wójt.

Przetarg został ogłoszony w tym miesiącu. O tym, kto złożył ofertę dostawy prądu dla samorządów z południa województwa śląskiego, dowiemy się 20 czerwca, kiedy koperty zostaną otwarte. Na razie Bogdan Kasperek zdradza jedynie, że zainteresowanie przetargiem jest bardzo duże.

- Świadczą o tym choćby same zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Mamy nadzieję, że od 1 sierpnia samorządy będą płacić za prąd mniej - dodał Kasperek.

Przetarg obejmuje dostawę prądu do grudnia przyszłego roku. Grupa zakupowa będzie funkcjonowała dalej, jeżeli gminy dojdą do wniosku, że wspólne kupowanie prądu opłaca im się na dłuższą metę.

wot